

Ref no: 261060917
From: Commercial
Date: 06/09/17
Subject: Agency spend

REQUEST

I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information about your Trust:

- The total amount of agency spend on medical locums in the 2016/2017 tax year
- The total amount of spend on agency nurses in the 2016/2017 tax year
- The total amount of spend on agency AHPs in the 2016/2017 tax year
- The percentage of substantive Doctor positions that are currently unfilled
- The percentage of substantive Nurse positions that are currently unfilled
- Do you have a managed service or master vendor arrangement, or an outsourced staff bank for any clinical staff groups and if so, who is/are the supplier(s)?
- Do you have a Direct Engagement supplier and if so, who?

RESPONSE

- The total amount of agency spend on medical locums in the 2016/2017 tax year

£1,372,428

- The total amount of spend on agency nurses in the 2016/2017 tax year

£2,205,331

- The total amount of spend on agency AHPs in the 2016/2017 tax year

£14,720

- The percentage of substantive Doctor positions that are currently unfilled

8.19%

- The percentage of substantive Nurse positions that are currently unfilled

8.00%

·

Do you have a managed service or master vendor arrangement, or an outsourced staff bank for any clinical staff groups and if so, who is/are the supplier(s)?

The Trust has an in-house internal bank for all staff groups

- Do you have a Direct Engagement supplier and if so, who?

The Trust uses Liaison as a Direct Engagement Supplier